
 

 

 

 
 

VALSTYBINĖ LIETUVIŲ KALBOS KOMISIJA 
 

PROTOKOLINIS NUTARIMAS 
DĖL REKOMENDACIJOS „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SAUGOMŲ 

INDUOČIŲ AUGALŲ RŪŠIŲ PAVADINIMŲ“ 
 

2019 m. rugsėjo 26 d. Nr. PN-6 
Vilnius 

 
Vadovaudamasi Svetimžodžių keitimo lietuviškais atitikmenimis tvarkos aprašu, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. lapkričio 6 d. nutarimu Nr. 1340, 
Valstybinė lietuvių kalbos komisija nutaria:  

Patvirtinti rekomendaciją „Dėl Lietuvos Respublikos saugomų induočių augalų rūšių 
pavadinimų“ (pridedama).  
 
Komisijos pirmininkas                                           Audrys Antanaitis                                                 

________________ 
 

PATVIRTINTA 
Valstybinės lietuvių kalbos komisijos 
2019 m. rugsėjo 26 d.  
protokoliniu nutarimu Nr. PN-6 

 

REKOMENDACIJA 
„DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SAUGOMŲ INDUOČIŲ AUGALŲ RŪŠIŲ 

PAVADINIMŲ“ 
 

Valstybinė lietuvių kalbos komisija rekomenduoja vartoti tokius Lietuvos Respublikos 

saugomų induočių augalų rūšių pavadinimus: 

Agrimonia – dirvuõlė 

Agrimonia procera – kvapióji dirvuõlė 

Agrostemma –  

Agrostemma githago –  

Aira –  

Aira praecox –  

Ajuga –  

Ajuga pyramidalis –  

Aldrovanda –  

Aldrovanda vesiculosa –  

Allium – česnãkas 

Allium angulosum – kampúotasis česnãkas 

Allium scorodoprasum – pòrinis česnãkas 

Allium vineale –  



2 

 

 

Alopecurus –  

Alopecurus arundinaceus –  

Alyssum –  

Alyssum gmelinii – s  

Anacamptis –  

Anacamptis morio –  

Anagallis – prógailis 

Anagallis minima –  

Androsace – výrskydė 

Androsace filiformis – laibóji výrskydė 

Arenaria –  

Arenaria procera – s  

Arnica –  

Arnica montana –  

Asplenium – kalnãrūtė 

 

Asplenium trichomanes –  

Astragalus –  

Astragalus danicus –  

Betula –  

Betula humilis –  

Betula nana –  

Botrychium –  

Botrychium matricariifolium –  

Botrychium multifidum –  

Botrychium simplex –  

Botrychium virginianum –  

Bromopsis – dirsuõlė 

Bromopsis benekenii –  

Bromopsis erecta – stačióji dirsuõlė 

Caldesia – kaldèzija 

Caldesia parnassifolia – širdžialãpė kaldèzija 

Campanula –  

Campanula bononiensis –  

Cardamine –  

Cardamine bulbifera –  



3 

 

 

Carex –  

Carex buxbaumii –  

Carex distans –  

Carex filiformis –  

Carex heleonastes –  

Carex magellanica –  

Carex magellanica subsp. irrigua –  

Carex pediformis –  

Carex pediformis subsp. rhizodes –  

Centaurea – bajõrė 

Centaurea phrygia –  

Centaurium – širdãžolė 

Centaurium littorale –  

Cephalanthera –  

Cephalanthera longifolia – k  

Cephalanthera rubra –  

Chaerophyllum – gùrgždis 

Chaerophyllum hirsutum – plaukúotasis gùrgždis 

Cirsium –  

Cirsium heterophyllum –  

Cladium – ratainýtė 

Cladium mariscus – šakótoji ratainýtė 

Conioselinum – malùdė 

Conioselinum tataricum – totõrinė malùdė 

Corallorhiza –  

Corallorhiza trifida – n  

Corydalis –  

Corydalis cava –  

Corydalis intermedia –  

Cypripedium –  

Cypripedium calceolus – plačialãpė  

Dactylorhiza –  

Dactylorhiza cruenta –  

Dactylorhiza maculata –  

Dactylorhiza majalis –  

Dactylorhiza ochroleuca –  



4 

 

 

Dactylorhiza traunsteineri –  

Dactylorhiza viridis – ž  

Dianthus –  

Dianthus arenarius –  

Dianthus armeria –  

Dianthus borbasii –  

Dianthus superbus –  

Dracocephalum –  

Dracocephalum ruyschiana –  

Epipactis –  

Epipactis atrorubens –  

Epipogium – añtbarzdė 

Epipogium aphyllum – belãpė añtbarzdė 

Equisetum –  

Equisetum telmateia –  

Erica – èrika 

Erica tetralix –  

Eriophorum –  

Eriophorum gracile –  

Eryngium – zùnda 

Eryngium maritimum –  

Festuca –  

Festuca altissima –  

Festuca psammophila –  

Gagea –  

Gagea pratensis –  

Galium –  

Galium rubioides –  

Galium triflorum –  

Gentiana – gencijõnas 

Gentiana cruciata –  

Gentiana pneumonanthe – siauralãpis gencijõnas 

Gentianella –  

Gentianella amarella –  

Gentianella uliginosa –  

Gladiolus –  



5 

 

 

Gladiolus imbricatus –  

Glaux – pienãžolė 

Glaux maritima – ãžolė 

Glyceria – monãžolė 

Glyceria lithuanica – lietùvinė monãžolė 

Gratiola – raitinýtė 

Gratiola officinalis –  

Gymnadenia – plaũretis 

Gymnadenia conopsea – ũretis 

Gymnadenia odoratissima – kvapùsis plaũretis 

Hammarbya –  

Hammarbya paludosa –  

Hedera –  

Hedera helix –  

Helictochloa – avi  

Helictochloa pratensis – avi  

Herminium – medauniñkas 

Herminium monorchis –  

Hordelymus –  

Hordelymus europaeus –  

Hydrocotyle –  

Hydrocotyle vulgaris –  

Hypericum – jonãžolė 

Hypericum hirsutum – plaukúotoji jonãžolė 

Hypericum montanum –  

Iris –  

Iris sibirica –  

Isoetes –  

Isoetes lacustris –  

Isopyrum –  

Isopyrum thalictroides –  

Juncus –  

Juncus capitatus –  

Juncus gerardi –  

Juncus stygius –  

Laphangium –  



6 

 

 

Laphangium luteoalbum –  

Laserpitium – begãlis 

Laserpitium latifolium – plačialãpis begãlis 

Laserpitium prutenicum –  

Lathyrus –  

Lathyrus laevigatus – g  

Lathyrus pisiformis – žirnialãpis  

Linaria – linãžolė 

Linaria loeselii –  

Liparis – purvuõlis 

Liparis loeselii – dvilãpis purvuõlis 

Listera – dviguõnė 

Listera cordata –  

Lithospermum –  

Lithospermum officinale –  

Lobelia – lobèlija 

Lobelia dortmanna –  

Lycopodiella – pataisiùkas 

Lycopodiella inundata –  

Malaxis – gedùtis 

Malaxis monophyllos – vienalãpis gedùtis 

Melittis –  

Melittis melissophyllum –  

Myrica –  

Myrica gale –  

Myriophyllum – plunksnalãpė 

Myriophyllum alterniflorum – pražangia  

Najas –  

Najas flexilis –  

Najas minor –  

Nasturtium – rėžiùkas 

Nasturtium officinale –  

Neotinea –  

Neotinea ustulata –  

Neottianthe –  

Neottianthe cucullata –  



7 

 

 

Nymphoides – plaumuõnė 

Nymphoides peltata –  

Nuphar –  

Nuphar pumilum –  

Ophrys – òfris 

Ophrys insectifera – mùsinis òfris 

Orchis – gegùžraibė 

Orchis mascula – výriškoji gegùžraibė 

Orchis militaris – šalmúotoji gegùžraibė 

Orobanche –  

Orobanche elatior –  

Orobanche reticulata –  

Pedicularis –  

Pedicularis sceptrum-carolinum –  

Pedicularis sylvatica –  

Pilosella – vanagùtė 

Pilosella echioides –  

Pinguicula – tùklė 

Pinguicula vulgaris –  

Poa –  

Poa remota –  

Polemonium – palemònas 

Polemonium caeruleum –  

Polystichum –  

Polystichum aculeatum –  

Potamogeton –  

Potamogeton acutifolius –  

Potamogeton trichoides –  

Primula – raktãžolė 

Primula farinosa –  

Prunella –  

Prunella grandiflora –  

Prunus –  

Prunus spinosa –  

Pulmonaria – plaũtė 

Pulmonaria angustifolia – siauralãpė plaũtė 



8 

 

 

Pulsatilla –  

Pulsatilla patens –  

Radiola –  

Radiola linoides –  

Rhynchospora –  

Rhynchospora fusca –  

Salix –  

Salix lapponum –  

Salix myrtilloides – s 

Salix repens –  

Salsola – drùskė 

Salsola kali – smiltýninė drùskė 

Salvia –  

Salvia pratensis –  

Saxifraga – uõlaskėlė 

Saxifraga hirculus –  

Scabiosa –  

Scabiosa columbaria –  

Schoenus –  

Schoenus ferrugineus –  

Scolochloa –  

Scolochloa festucacea –  

Selinum – kalnãsargis 

Selinum dubium –  

Seseli –  

Seseli annuum – tis 

Sesleria –  

Sesleria caerulea –  

Silene –  

Silene chlorantha –  

Silene lituanica – l  

Sparganium – šiùrpis 

Sparganium angustifolium – siauralãpis šiùrpis 

Stachys –  

Stachys recta –  

Succisella – rãtenas 



9 

 

 

Succisella inflexa –  

Swertia –  

Swertia perennis –  

Tephroseris –  

Tephroseris palustris –  

Teucrium – berùtis 

Teucrium scordium –  

Thesium –  

Thesium ebracteatum –  

Tofieldia –  

Tofieldia calyculata –  

Tragopogon –  

Tragopogon gorskianus –  

Trifolium –  

Trifolium lupinaster –  

Trifolium rubens –  

Triglochin – narýtžolė 

Triglochin maritimum –  

Tripolium – astruõlis 

Tripolium pannonicum – drùskinis astruõlis 

Tripolium pannonicum subsp. tripolium – drùskinio astruõ  

Veratrum –  

Veratrum album –  

Vicia –  

Vicia lathyroides –  

Vicia pisiformis –  

Viola –  

Viola stagnina –  

Viola uliginosa –  

________________ 


